



پیام

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به اجلاس نماز خواستار شدند

سنجش واقع بینانه تلاش‌ها برای ترویج نماز

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به بیست‌وسومین اجلاس سراسری نماز، با اشاره به تلاش‌های ارزشمند در زمینه ترویج این فرضیه بی‌همتای اسلامی، بر سنجش واقع‌بینانه آثار این تلاش‌ها در رفتار نمازگزاران به‌ویژه جوانان و همچنین ارزیابی اقدامات مسئولان در فراهم آوردن فرصت برای نمازگزار و ترویج نماز تاکید و خاطرنشان کردند: «برای نزدیک شدن اجلاس ارزشمند نماز به نقطه کمال کارایی خود، باید به این محاسبه واقع‌بین و خردمندانه همت گماشت.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که محسن قرائتی، رئیس ستاد اقامه نماز، آن را صبح دیروز در اجلاس سراسری نماز در اهواز قرائت کرد، به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم:
سالیان درازی است که همت و انگیزه‌ای مبارک، همه ساله، دل‌ها و ذهن‌ها را در سراسر کشور با این اجلاس، به اندیشیدن درباره نماز برمی‌انگیزد و نکته‌ها و یادآوری‌ها و هشدارهایی درباره این فرضیه بی‌همتای اسلامی و این استوانه استوار دین و دینداری، در فضای جامعه می‌پراکند. این، توفیقی بزرگ برای شما برگزارکنندگان و موهبتی از سوی خداوند برای ما شنوندگان و نیوشندگان است. اکنون نوبت آن است که محصول این تلاش ارزشمند، در ترازوی نگاهی واقع‌بین، سنجیده شود؛ چه در رفتار مخاطبان که به گزاردن نماز و سبک نشمردن آن فراخوانده شده‌اند، به‌ویژه جوانان و نوسیدگان؛ و چه در مواظبت بر کیفیت نماز و خشوع و حضوری که روح و جوهر این عمل صالح رحمانی به شمار می‌رود؛ و چه در مسئولیت‌شناسی کسانی که به وظایفی در این راه موظف گشته‌اند، همچون ساختن و پرداختن مساجد، یا ترتیب دادن نماز در مدارس و دانشگاه‌ها، یا فراهم آوردن فرصت برای نمازگزار در سفرهای زمینی و هوایی، یا در بهره‌گیری از شیوه‌های هنری در ترویج نماز در رسانه‌های تصویری و صوتی، یا در تولید مقاله و کتاب در تبیین زیبایی‌های این عمل کوتاه و پرمعنی…؛ و چه در زمینه‌های دیگری که وظایفی در آنها برعهده مسئولانی نهاده شده است.
اجلاس نماز، اقدامی مبارک و کارساز و بی‌شک، مأجور است، لیکن برای اینکه این کار ارزشمند، هر چه بیشتر به نقطه کمال کارایی نزدیک شود، باید به این سنجش و محاسبه واقع‌بین و خردمندانه، همت گماشت و پیگیری نتایج را بخش مهمی از این ابتکار دانست. توفیق همه شما به‌ویژه روحانی عزیز و گرانقدر حجت‌الاسلام جناب آقای قرائتی را از خداوند بزرگ مسألت می‌کنم.

نظام‌ها

رزمایش ارتش با رژه دریایی در حضور رئیس‌جمهوری به پایان رسید

روحانی: ایران از منطقه دفاع می‌کند

رئیس‌جمهوری که سه‌شنبه به چابهار در استان سیستان‌وبلوچستان سفر کرده بود، دیروز برای حضور در رزمایش عظیم محمدرسول‌الله(ص) ارتش جمهوری اسلامی ایران وارد جاسک در استان هرمزگان شد. حسن روحانی در جریان بازدید از منطقه عملیاتی رزمایش محمد رسول‌الله(ص) نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران، با حضور روی ناوشکن جماران و توضیحات مسئولان اجرایی رزمایش، از جزئیات دستاوردها، نتایج و کیفیت اجرای رزمایش مطلع می‌شود. هنگام حضور روحانی بر عرشه ناوشکن جماران، یگان‌های سطحی، زیرسطحی و پروازی نیروهای عمل‌کننده در رزمایش در مقابل رئیس‌جمهوری رژه دریایی رفتند. ناوشکن جماران که در قالب ناوگروه اعزامی در ماموریت آب‌های آزاد به‌سر می‌برد برای برگزاری این رژه که آخرین بخش از رزمایش ارتش به‌شمار می‌رود، به‌طور موقت وارد آب‌های ساحلی کشور شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رئیس‌جمهوری پس از بازدید از ناوشکن جماران و اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، در جمع نیروهای مستقر در این ناوشکن، با بیان اینکه اولین نیرویی که در دوران دفاع مقدس توانست دشمن را از میدان خارج کند، نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران بود، افزود: «برای ما و ملت ایران بسیار مهم است که نیروهای مسلح، توانمندی و قدرت خود در دفاع از کشور را به خوبی به رخ دشمنان کشیدند. آمادگی‌ای که آنان در چنین رزمایش‌هایی از خود به نمایش می‌گذارند، دشمن را برای همیشه از هوس و چشم طمع داشتن به سرزمین ایران باز می‌دارد.» رئیس شورای عالی امنیت ملی که در هفتمین و آخرین رزمایش محمد رسول‌الله(ص) حضور یافته بود، اظهار کرد: «اگر برخی فکر می‌کنند که با وارد آوردن فشار، پایان آوردن قیمت نفت و طراحی و اجرای توطئه‌های مختلف می‌توانند این ملت را به زانو درآورند، سخت در اشتباه هستند.» رئیس‌جمهوری همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران حاضر در رزمایش با تاکید بر اینکه قدرت و توان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها برای ملت ایران بلکه برای ملت‌ها و کشورهای منطقه هم مایه آرامش، اطمینان و امنیت است، تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران در کنار کشورهای منطقه به خوبی می‌تواند از سرزمین خود و منطقه دفاع کند و هیچ نیازی به حضور نیروهای خارجی در این منطقه به هیچ بهانه‌ای وجود ندارد.» او با ابراز خرسندی از توانمندی نیروهای مسلح کشور با وجود بیش از ۳۵ سال تحریم افزود: «نیروهای مسلح توانمند و مقتدر و به‌ویژه نیروی دریایی توانمند به معنای آن است که اولین خط دفاعی کشور ما که مرزهای ساحلی دارد، امن است و از سوی نیروهای قابل اعتماد و قابل اتکا مرزبانی و حراست می‌شود.»

یاسر هاشمی: خطبه‌های سال ۸۸ آیت‌الله هاشمی جمعیت را کنترل کرد

یاسر هاشمی، رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مرکز تحقیقات استراتژیک درباره اقامه آخرین نمازجمعه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در سال ۱۳۸۸ و طرح اظهاراتی مبنی‌بر کنترل سخت آن روز گفت: «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی آن روز به نمازجمعه رفتند تا روشنگری کنند و به نوعی با سخنانشان مردمی را که مثل یک جرقه منظر آتش گرفتن بودند، آرام کنند که اتفاقا با سخنرانی تاریخی‌ای که داشتند، چنین امری می‌توانست با ادامه حضور ایشان در نمازجمعه محقق شود.»به گزارش ایسکانیوز، رئیس دفتر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مرکز تحقیقات استراتژیک افزود: «این گونه نبوده که کنترل نمازجمعه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی سختی‌های زیادی را به همراه داشته باشد چراکه آمدن ایشان به تریبون نمازجمعه خود به تنهایی موجب آرامش حوادث بعد از انتخابات بود.»او اینکه گفته شد «آقای هاشمی خودشان متوجه شدند که به این شکل نمی‌توانند نماز بخوانند»، گفت: «آقای هاشمی همواره بر این اصل تاکید دارد که ائمه جمعه باید برای روشنگری پشت این تریبون قرار گیرند و کسی که نمازجمعه را اقامه می‌کند در سخنرانی خطبه‌ها باید با مردم صادقانه صحبت کند.» یاسر هاشمی تاکید کرد: «به نظر ایشان بعد از آخرین نمازجمعه، شرایطی پیش آمد که امکان بیان سخنان صادقانه و روشنگرانه وجود نداشت؛ به همین دلیل آقای هاشمی دیگر به نمازجمعه نرفت.»

ناسازگاری نماز با فساد سازمان یافته

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه فساد از توجیه‌کاری‌ها، به خود حق دادن‌ها و افزون‌طلبی‌ها نشأت می‌گیرد، گفت: «اگر انسان در معرض فساد، هوس و منفعت‌پرستی قرار گیرد چون بی‌تفاوت‌طلب است به هیچ امکان نمی‌شود؛ اما نماز سد ایستادگی انسان و جامعه در برابر زیاده‌خواهی و زیاده‌طلبی است، بنابراین می‌تواند به سلامت و ارتقای اجتماع کمک کند.»
اسحاق جهانگیری که در اجلاس سراسری نماز در اهواز سخن می‌گفت، افزود: «قطعا نماز با فساد سازمان‌یافته، ترجیح منافع کوتاه جانی بر منافع ملی، قانون‌گریزی و قانون‌ستیزی، تضییع حقوق مردم، فریب و ریا و دروغ سازگار نیست.»

#

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

اوپک نباید تحت تاثیر زیاده‌خواهی مصرف‌کنندگان نفت قرار گیرد



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار سفیر الجزایر در تهران با ابراز تأسفد از کاهش قیمت نفت و تاثیر سیاسی‌کاری‌های کشورهای پیشرفته که مصرف‌کنندگان عمده نفت هستند، گفت: «اوپک سازمانی برای حمایت از تولیدکنندگان نفت است و نباید تحت تاثیر زیاده‌خواهی‌های مصرف‌کنندگان نفت قرار گیرد.»

به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی با بیان سوابق کاهش قیمت نفت طی سالیان گذشته و تاکید بر اینکه «یک بار نیز در دهه ۷۰ و دولت سازندگی این اتفاق افتاده بود که با کمک عربستان، مساله را حل کردیم»، تاکید کرد: «ن باید بگذاریم ثروت مسلمانان و اسلام به هدر رود و دیگران برای منابع ما تصمیم بگیرند.»

رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با ابراز نگرانی از تفرقه‌ای که دامن امت اسلامی را گرفته، تندروهای افراطی را دانسته یا ندانسته عوامل دشمنان مسلمانان خواند و گفت: «با سوء استفاده از نارضایتی‌های اجتماعی و هیجانات جوانی

رئیس قوه قضاییه اعلام کرد

آمادگی مشروط برای محاکمه حصر شدگان

هر گاه مصوبه شورای عالی امنیت ملی تغییر یابد، دستگاه قضایی آماده برگزاری دادگاه است

- نمی‌گوییم تمام آنهایی که در جریان فتنه بودند، قصد براندازی داشتند اما در مسیر براندازی قرار گرفتند**
- ما نمی‌گوییم در شورای عالی امنیت ملی تفهیم اتهامی صورت گرفته یا محکمه‌ای شکل گرفته است.**
- مصوبه شورای عالی امنیت ملی و اظهارنظرهای صریح درباره اینکه فتنه‌اند اصلا نتیجه محاکمه برایشان مهم نیست و آنان تربیونی می‌خواهند که حرف‌های خود را بزنند، دو ملاحظه دستگاه قضا برای برگزار نکردن دادگاه است.**
- دستگاه قضایی بسیار مقتدرتر از این است که از محاکمه سران فتنه خوفی داشته باشد.**
- البته باید بگوییم دادگاه جای درد دل کردن و سخن‌پراکنی و تحریک عواطف مردم نخواهد بود و این افراد در دادگاه باید از خود و عملکردشان دفاع کنند.**

کاملا درست و قانونی است و جلوی تحرک و تحریک فتنه‌گران برای فتنه‌های آینده را گرفت، او اظهار کرد: «اصول قانون اساسی درباره حفظ حقوق شهروندان و عدم تعرض به جان و مال و حقوق و مسکن و شغل آنان کاملا واضح و مشخص است ولی در عین حال در اصل بیست و دوم قانون اساسی استثناء آن را نیز آورده است: «مگر در مواردی که قانون تجویز کند»؛ امنیت و مصالح ملی و نظام که اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی است، می‌تواند

استثناء در قانون را تشکیل دهد.» رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه «تکرار ادعای امنیت ملی بر حسب وظایف خود و براساس مصالح نظام مصوبه داشته که

نظام تصویب شده است و کسانی که می‌گویند حصر غیر قانونی و خلاف قانون اساسی است، تنها نیمی از قانون اساسی را قبول دارند در حالی که باید همه قانون اساسی را ردید و دانست که بر حسب اصل ۱۷۶ قانون اساسی، شورای امنیت ملی وظایفی دارد و سازوکار مصوبات آن و اعتبار و حجیت آن نیز کاملا مشخص و روشن است.»

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه «ما نمی‌گوییم در شورای عالی امنیت ملی تفهیم اتهامی صورت گرفته یا در شورای امنیت ملی محکمه‌ای شکل گرفته است»، افزود: «شورای عالی امنیت ملی بر حسب وظایف خود و براساس مصالح نظام مصوبه داشته که نظام تصویب شده است و کسانی که می‌گویند حصر غیر قانونی و خلاف قانون اساسی است، تنها نیمی از قانون اساسی را قبول دارند در حالی که باید همه قانون اساسی را ردید و دانست که بر حسب اصل ۱۷۶ قانون اساسی، شورای امنیت ملی وظایفی دارد و سازوکار مصوبات آن و اعتبار و حجیت آن نیز کاملا مشخص و روشن است.»

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه «ما نمی‌گوییم در شورای عالی امنیت ملی تفهیم اتهامی صورت گرفته یا در شورای امنیت ملی محکمه‌ای شکل گرفته است»، افزود: «شورای عالی امنیت ملی بر حسب وظایف خود و براساس مصالح نظام مصوبه داشته که

چهره‌گفته

اظهارات سخنگوی شورای نگهبان اطمینان‌بخش بود

مسمود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس: همیشه یک گروه برای اینکه بخواهد حرفی بزند، هراسی نسبت به شورای نگهبان دارد تا مبدا رد صلاحیت شود؛ اما اظهارات اخیر سخنگوی شورای نگهبان مبنی‌بر اینکه گروه‌های سیاسی از شورا برای ترساندن استفاده نکنند حاکی از آن است که احتمالا می‌خواهد اطمینانی بدهد که ان‌شاءالله بحث‌های سیاسی در بررسی صلاحیت‌های انتخابات آینده دخیل نخواهد بود. متأسفانه اطلاعات غلطی از شهرستان‌ها به مجموع فقها و حقوقدانان شورای نگهبان درباره نامزدها و نمایندگان داده می‌شود و کل قضیه را نمی‌توان به شورای نگهبان نسبت داد. (ایرنا)

ادامه حصر نیاز به حکم قضایی داشت

علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس: حصر با نظر شورای عالی امنیت ملی بوده؛ اما مطلب مهم این است که شورای عالی امنیت ملی فقط در زمان آشوب در کشور که در حالت اضطرار پدید می‌آید حق صدور حکم حصر تا زمان پایان آشوب و اضطراب را دارد و ادامه حصر در این‌چند سال نیاز به حکم قضایی داشته است. شورای عالی امنیت ملی باید حکم خود را تغییر دهد و به تایید مقام معظم رهبری برساند. من فکر می‌کنم دلیل حصر، بیشتر این است که فکر می‌کنند اگر اینها بدون عذرخواهی آزاد شوند، نظام آسیب می‌بیند؛ در حالی که این‌طور نیست. هر نظامی منتقدانی دارد و تا زمانی که دست به سلاح نبرده‌اند، باید آزاد باشند. (آنا)

۲۰درصد از پرونده‌های حقوق بشری برگرفته از فتنه ۸۸ است

محمد‌جواد لاریجانی، رئیس ستاد حقوق بشر قوه قضائیه: ۶۰ تا ۷۰ درصد از پرونده‌های اخیر حقوق بشری علیه ایران، برگرفته از فتنه ۸۸ است. گزارش اخیر شورای حقوق بشر سازمان ملل و قطعنامه اخیر کانادا درمورد حقوق بشر در ایران و دیگر گزارش‌ها اکثرا برگرفته از فتنه ۸۸ است و بندهای زیادی در آنها به صورت روشن به فتنه ۸۸ پرداخته است. (ایرنا)

سرخ‌ط خبرها

- سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور پیشین کشور در پیامی سال نو میلادی را به «نمام آزادگان نیک‌اندیش و انسان‌دوست» تبریک گفت.** (ایسنا)
- چهارمین همایش سراسری اصولگرایان ۱۸ دی ماه با سخنرانی احمد علم‌الهدی و رضا تقوی برگزار می‌شود.** (فارس)

- سعید زارع، معاون دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی در مجلس تحريم عبادتگاه‌مندی (mandi) اهواز شرکت و پیام تسلیت علی یونسی دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی را قرائت کرد.**
- اجلاس سراسری مشاوران امور روحانیت استانداران سراسر کشور دیروز و امروز در استان قم درحال برگزاری است.** حاضران در این اجلاس امروز با مراجع تقلید و علمای قم نیز دیدار خواهند کرد.

- محسن افتخاری، سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران گفت: «یک مرجع قضایی پرونده سعید مرتضوی را برای مطالعه از ما مطالبه کرده است و ما پرونده را به آنها ارائه کرده‌ایم تا پس از مطالعه آن را به ما بازگردانند.» وی از ذکر نام آن مرجع قضایی خودداری کرد.** (ایسنا)